

## اخبار کوتاه

### رهبری نبودند سوریه و عراق

### وضعیت دیگری پیدا می‌کردند

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا یا بیان اینکه رهبر انقلاب فرمانده دفاع از بلاداسلامی هستندگفت:اگر رهبر انقلاب نبودند سوریه و عراق وضعیت دیگری پیدا می‌کردند. سردار سرلشکر صفوی گفت: حضرت امام خمینی (ره) بزرگ‌ترین هدیه و نعمت الهی برای نجات ملت ایران و ملت‌های اسلامی و مستضعف از دست ظالمین بودند. سرلشکر صفوی با بیان اینکه هنر امام به پیروزی رساندن جنگ تحمیلی بود تأکید کرد: امام خمینی (ره) با یک اندیشه و تفکر الهی و با حضور مردم دو رخداد انقلاب و جنگ تحمیلی را به پیروزی رساند. سرلشکر صفوی با بیان اینکه حضرت آقا فرمانده دفاع از بلاداسلامی هستندافزود:اگر آقا نبودند سوریه و عراق وضعیت دیگری پیدا می‌کردند، شرایط فلسطین طور دیگری بود، الان حضرت آقا فرماندهی جبهه مقاومت را بر عهده دارند. ایشان طی ۳۲سال اداره کشور و قوای سه‌گانه‌قوای مسلح و مقابله با توطئه‌های گوناگون داخلی و بیرونی، ایران را با حکمت و درایت و قانون‌گرایی رهبری کردند و آن مسیر نورانی حضرت امام را با صلابت ادامه دادند و پرچمدار عزت و اقتدار مسلمین هستند.

### آیت‌الله رئیسی به

### چهارمحال و بختیاری سفر می‌کند

بیست‌و چهارمین سفر استانی رئیس‌جمهوربه استان چهارمحال و بختیاری خواهد بود. سید محمد حسینی معاون پارلمانی دولت بااشاره به سفر استانی رئیس‌جمهور، اظهارداشت: آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور جمعه این هفته ( ۲۰ خرداد) به استان چهارمحال و بختیاری می‌رود. وی افزود: این سفر بیست و چهارمین سفر رئیس‌جمهور است و قرار است در این سفر اکثر وزرای دولت رئیس‌جمهور را همراهی خواهند کرد. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: قبل از سفر رئیس‌جمهور به استان چهارمحال و بختیاری نمایندگان مجلس این استان جلسه ای با آیت‌الله رئیسی داشتند تا مشکلات اولویت دار این استان احصا شود و راه حلی برای آن‌ها دیده شود.

### گمانه‌زنی‌ها در خصوص

### "استعفای پاپ فرانسیس"

شایعاتی مبنی بر احتمال پانستستگی پاپ فرانسیس از اوایل ماه مه منتشر شده؛ حال پس از اینکه وی اعلام کرد قرار است در مراسم که توسط پاپی در قرن سیزدهم بنیان گذاشته شده و خود او هم استعفا داده، شرکت کند به این شایعات ماه زده شده است. به گزارش روزنامه گاردین، در اوایل ماه مه هنگامی که پاپ فرانسیس ۸۵ساله برای اولین بار با ویلچر در جمع حاضر شد، حدس و گمانه‌زنی‌هایی درخصوص اینکه او احتمالاً می‌خواهد مسیح‌بنديکت شانزدهم، رهبر سابق کاتولیک‌های جهان را طی کند، شروع شد. این گمانه‌زنی‌ها پس از تصمیم غیرعادی او جهت برگزاری یک مجلس سنای پاپ در تاریخ ۱۲۷اوت به منظور انتصاب کاردینال‌های جدید که برخی از آن‌ها برای جانشینی پاپ واجد شرایط خواهند بود، شدت بیشتری گرفت.رابرت میکنز، سردبیر نسخه انگلیسی زبان یک روزنامه کاتولیک گفت: «برگزاری این مجلس در ماه‌اوت بسیار عجیب است. هیچ دلیلی ندارد که این مجلس سه ماه زودتر از موعد برگزار شود. من فکر می‌کنم که او چیز دیگری را اعلام خواهد کرد و احتمالاً استعفا نخواهد داد اما با این حال احتمال استعفا هم وجود دارد.»

### تهدید دریایی؛ کابوسی که

### مقاومت به جان تل آویو انداخت

گزارش‌ها حاکی از آن است که رژیم صهیونیستی از قدرت دریایی مقاومت فلسطین و غافلگیری‌های آن در این زمینه به شدت نگران است. «تهدید دریایی» یک نقطه ضعف بارز است که دشمنین از آن رنج می‌برند؛ در زمانی که دایره خطرات امنیتی در اطراف رژیم صهیونیستی بیشتر شده این رژیم از قدرت دریایی مقاومت فلسطین با غافلگیری‌های آن در این زمینه هراس دارد. در همین ارتباط، «یوگاف کارمل» تحلیلگر صهیونیست در کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت، فرماندهی نیروی دریایی، عملیات خود را از عمق چند طبقه‌های زیر-زمین انجام می‌دهد و آنچه را که دقیقاً در هنگام شروع جنگ غزه در سال ۲۰۲۱ رخ داد، به ذهن برمی‌گرداند. وی افزود، حماس در آن زمان سعی کرد که با یک پهپاد، میدان گازی «اسمار» به عنوان منبع اصلی گاز برای شبکه برق رژیم صهیونیستی را هدف بگیرد؛ عملی که نیروی دریایی رژیم اسرائیل با گنبد اهتین دفع کرد. در ادامه این گزارش آمده، نگرانی صهیونیست‌ها حاکی از آن است که تهدیدات موشکی نیروهای مقاومت در دریا به تهدیدی جدی برای اقتصاد رژیم صهیونیستی در دریا تبدیل شده‌بوپوزه زمانی که صحبت سکوها گاز و وابسته بودن دو سوم تجارت خارجی اسرائیل به دریا به میان می‌آید.

### کردهای وابسته به آمریکا

### دست به دامن دمشق شدند

شبه‌نظامیان کرد موسوم به نیروهای دمو کراتیک سوریه که خود را در آستانه تجاوز نظامی جدید ترکیه می‌بینند، به دولت سوریه گفته‌اند که برای مقابله با این حملات، حاضر به هماهنگی هستند. شورای نظامی شبه‌نظامیان کرد موسوم به «نیروهای دمو کراتیک سوریه» که وابسته به آمریکا هستند، امروز سه‌شنبه برای هماهنگی با دولت سوریه اعلام آمادگی کردند. نیروهای دمو کراتیک با کمک نظامیان تروریست آمریکایی مناطقی در شمال شرق و شرق سوریه را در اشغال خود دارند و بارها مدعی تشکیل خودمختاری شده‌اند، ولی با تهدیدهای ترکیه و احتمال تنها گذاشته شدن آنان از سوی آمریکا، مطابق معمول به سمت دمشق متغایل شده‌اند.

### اقامه نماز توسط رهبری بر پیکر حجت‌الاسلام دعائی



رهبر انقلاب روز دوشنبه بر پیکر حجت‌الاسلام و المسلمین دعائی نماز میت اقامه کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز دوشنبه (۱۶/۰۳/۱۴۰۱) با حضور در کنار پیکر مرحوم حجت‌الاسلام سیدمحمددعائی ضمن قرآن‌فاتحه، به آن یار دیرین حضرت امام خمینی (ره) نماز میت اقامه کردند. در این مراسم جمعی از خانواده و بستگان مرحوم حجت‌الاسلام دعائی نیز حضور داشتند. حجت‌الاسلام سیدمحمد دعائی از مبارزان قدیمی نهضت و انقلاب اسلامی و همراهان امام خمینی رحمةالله علیه در زمان تبعیدایشان در نجف بود. وی در اوائل سال ۱۳۵۸ به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق انتخاب شد و از اردیبهشت ۱۳۵۹ با حکم امام رحمةالله علیه بعنوان سرپرست مؤسسه اطلاعات منصوب شد. شش دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی از دیگر سوابق این روحانی فروتن و سادезیست است که عصر یکشنبه ۱۵ خرداد ۱۴۰۱ به لقاءالله پیوست. رهبر انقلاب روز دوشنبه نیز با صدور پیامی درگذشت حجت‌الاسلام سیدمحمد دعائی، را تسلیت گفته و فرمودند:ایشان برخوردار از صفات نیک و پسندیده‌ئی بودند:صفا و سلامت نفس، فروتنی و سادوزیستی، پاکدستی و قناعت، ارادت عمیق و راسخ به امام بزرگوار و انقلاب و پایداری و وفادر دوستی و رفاقت. گذشته‌ی ایشان در عراق و ایران در دوران مبارزات مهم فصل‌شعب دیگری است که موجب رحمت و مغفرت الهی است ان‌شاءالله، از خداوند متعال تفضلتش را برای آن مرحوم مسألت میکنم.

### رئیس‌جمهور تأکید کرد

### ورود روزانه ۲هزار زائر بدون روادید به عراق



وزیر کشور عراق اعلام کرد: روزانه دو هزار زائر از طریق لغو روادید و گذرگاه

های زمینی می‌توانند وارد عراق شوند. الفانمی وزیر کشور عراق در رابطه با

تدابیر عراق برای ویزای زمینی اربعین تصریح کرد: روز سه‌شنبه ما یک سفر دوستانه به جمهوری اسلامی ایران و دیداری طولانی در وزارت کشور با وزیر کشور داشتیم و در این جلسه امنیت مرزهای مشترک دو کشور و بحث‌های دیگر مانند عبور غیر قانونی از مرزها و قاچاق غیر قانونی کالا و مواد مخدر از طریق گذرگاه‌های غیر رسمی، قاچاق مواد مخدر و انسان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی خاطر نشان کرد: همه گیری کرونا روی تبادل سفرهای دو کشور تأثیر منفی داشت و با بهبود شرایط و وضعیت بهداشتی و سیطره یافتن بر این همه گیری شاهد بودیم طی چند ماه پیش گذرگاه های هوایی به روی مسافران دو کشور باز شد و از طریق آهنگ گذرگاه های هوایی برای مسافرین دو کشور لغو روادید صورت گرفت. وزیر کشور عراق اضافه کرد: روز گذشته قبل از سفر به ایران موافقت نامه ای که از طرف دولت نخست وزیر عراق به دست من رسید که بر اساس آن اجازه داده می شد روزانه دو هزار زائر از طریق لغو روادید و گذرگاه های زمینی وارد عراق شوند و طی مدت کوتاهی از ابتدای هفته آینده با هماهنگی دو طرف مکانیزم لازم برای ورود افراد به عراق طراحی خواهد شد و تدریجا شاهد افزایش این تعداد خواهیم بود.

# ضرورت تامین و ذخیره کالاهای اساسی



کالاهای اساسی بیشترین میزان در بندر امام خمینی با ۲۰٫۱ میلیون تن و بعد از آن بندر امیرآباد با ۳۲۸٫۷ هزار تن قرار دارد. در سایر بنادر نیز ۲۳۳٫۵ هزار تن بندر شهید رجایی، ۱۶۴٫۹ هزار تن نوشهر، ۶۵٫۴ هزار تن انزلی، ۲۰۴ هزار تن بوشهر، ۲۶٫۶ هزار تن چابهار، ۲۲٫۴ هزار تن آستارا، ۲۴ هزار تن فریدونکنار، ۳۰٫۱ هزار تن شهید باهنر، ۸۲ بندر خرمشهر و ۷۰ تن در بندر لنگه موجود است. موجودی در آبادان نیز صفر است.

این آمار نشان می‌دهد که موجودی کالاهایی که روی شناورها قرار دارد به بیش از ۹۰۰ هزار تن می‌رسد. این میزان در ۱۳ شناور کنار اسکله با حدود ۱۱۷٫۹ هزار تن شامل ذرت، گندم، سویا، ماشک، روغن، دانه‌های روغنی و برنج قرار دارد. همچنین ۱۳ شناور دیگر در لنگرگاه متخلی هستند که حدود ۶۸۳٫۶

کشور، آخرین وضعیت کالاهای اساسی در گمرک و بندر بیانگر دپوی ۳٫۹ میلیون تنی کالاهای اساسی است. بر اساس این آمار در مجموع سه میلیون و ۹۰۶ هزار و ۴۵۰ تن کالای اساسی در گمرک و بندر وجود دارد که از این میزان حدود سه میلیون تن موجودی بندر و بالغ بر ۹۰۰ هزار تن دیگر در شناورهای پای اسکله و با منتظر در لنگرگاه برای تخلیه قرار دارد. از موجودی سه میلیون تنی که در ۱۲ بندر قرار دارد عمده کالا به‌روال گذشته به ذرت با بیش از یک میلیون و ۵۶۰ هزار تن اختصاص دارد.

دانه‌های روغنی با ۳۵۲٫۶ هزار تن، گندم ۳۳۷٫۴ هزار تن، روغن خام ۳۳۳٫۸ هزار تن، جو ۱۶۲٫۹ هزار تن، سویا ۱۵۱٫۹ هزار تن، برنج ۶۲٫۲ هزار تن و شکر ۴۳٫۲ هزار تن از دیگر اقلام اساسی موجود در گمرک و بندر است. اما از موجودی سه میلیون تنی

**نفتالی بنت: تهران خطوط قرمز از جمله غنی‌سازی ۶۰ درصدی را زیر پا گذاشته است**

## جوسازی رژیم صهیونیستی علیه ایران با چاشنی اتهام‌زنی

در مورد قطعنامه احتمالی شورای حکام علیه ایران تصریح کرد: در مورد نتیجه جلسه پیش‌دوری نمی‌کنیم، ولی ما متناسب با اقدام و اتفاقی که بیفتد پاسخ می‌دهیم. خلیب‌زاده گفت: همان‌طور که آقای امیر عبداللهمیان وزیر امور خارجه اعلام کردند، ما به هیچ وجه نه این گزارش را قبول داریم و نه اقدام این سه کشور اروپایی به همراه آمریکا برای تصویب قطعنامه علیه ایران. ما این اقدام را بر خلاف دیپلماسی می‌دانیم آنها تلاش می‌کنند قطعنامه‌ای را ارائه کنند، ما این قطعنامه را سازنده نمی‌دانیم و معتقدیم که این اقدامات هم در مسیر کل همکاری‌های ما با اوپا است، و هم مذاکرات اثرات منفی خواهد داشت و بنابراین این قطعنامه باید بداندن هر چقدر هم این قطعنامه را شکلی معرفی کنند از نظر ما مردود است.

### • روسیه: رویکرد غرب به برجام تردید آمیز است

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در پی ارائه پیش‌پس قطعنامه‌ای درباره ایران توسط آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان به شورای حکام درباره حل و فصل مسائل پادمانی ایران، رویکرد این کشورها را نسبت به این موضوع، تردیدآمیز تلقی کرد. میخائیل اولیانوف، نماینده



وزیر امور خارجه ایران با وزیر امور خارجه آلمان

اوکراین، موضوعات پادمانی، اجرای پادمان‌ها در کره شمالی و همکاری‌های فنی‌ای از موضوعات مورد اصلی در این دور از نشست خواهد بود. خبرگزاری رویترز هفته گذشته در گزارشی اعلام کرد که آمریکا و ترونیکیا اروپا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را برای ارائه به نشست آتی شورای حکام اوژانس بین‌المللی انرژی اتمی تهیه کرده‌اند که از ایران درخواست می‌کند به سوالات پادمانی اوژانس فوراً پاسخ دهد. بنا بر گزارش رویترز، پیش‌نویس این قطعنامه از ایران می‌خواهد این قطعنامه آمده است: شورای حکام از ایران می‌خواهد که هرچه فوری برای اجرای تعهدات قانونی‌اش اقدام و بدون اتلاف وقت به پیشینه‌یاد مدیر کل اوژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای همکاری بیشتر جهت شفاف‌سازی و حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده پادمانی عمل کند. سعید خلیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز روز دوشنبه

**گروه سیاسی:** چند روز پس از سفر مدیر کل اوژانس بین‌المللی انرژی اتمی به اراضی اشغالی، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از اوژانس خواست که به ایران هشدار بدهد. به گزارش تجارت، «نفتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، روز گذشته (سه‌شنبه)، در جلسه کمیته روابط خارجی و دفاعی پارلمان این رژیم درخواستی ضدایرانی مطرح کرد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه این رژیم همچون گذشته در تلاش برای مقابله با ایران است، درخواستی ضدایرانی از اوژانس بین‌المللی را مطرح کرد و گفت: «از اوژانس انتظار داریم که هشدار ی آشکار درباره برنامه هسته‌ای به ایران بدهد.» نفتالی بنت همچنین در بخش دیگری با متهم کردن ایران به انجام اقدامات تروریستی در منطقه، بیان کرد: «راهرد» اسرائیل در قبال ایران در سال گذشته شاهد تغییر بوده‌است. وی اضافه کرد: «تهران خطوط قرمز از جمله غنی‌سازی ۶۰ درصدی را زیر پا گذاشته است؛ بی‌آنکه به این اقدام واکنشی صورت بگیرد.» درخواست نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در حالی مطرح شده است که «افانال گروسی» مدیر کل اوژانس بین‌المللی انرژی اتمی اخیراً در سفر به اراضی اشغالی با نفتالی بنت در تل‌آویو دیدار و گفت‌وگو کرد. خبرگزاری فرانسه گزارش داد، پیش‌نویس قطعنامه علیه ایران به شورای حکام اوژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه شده است .

. خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلمات‌ها در خبری فوری

هزار تن کالای اساسی شامل ذرت، روغن، گندم، سویا، دانه‌های روغنی، جو و روغن را با خود حمل می‌کنند.

در این رابطه یادآور می‌شود که گزارش نیمه اردیبهشت امسال داشت که در مجموع بیش از سه میلیون و ۹۷۳ هزار تن کالای اساسی موجود بود که بالغ بر ۳۰۱ میلیون تن به عنوان موجودی بندر و بیش از ۸۰۰ هزار تن دیگر در شناورهای پای اسکله با منتظر در لنگرگاه قرار داشت، بر این اساس با توجه به جریان گردش ورود و تخلیه کالا، تقریباً آمار دپوی کالا نسبت به یک ماه گذشته، ثابت مانده است. اما آیت الله رئیسی در ادامه نیز گفت که نباید منابع کشور در سایر کشورها را کد بماند و باید با سرعت و مستمرانسیست به ورود منابع به داخل کشور در قالب کالا یا امکانات مورد نیاز اقدام شود. گفتنی است: بر اساس آخرین آمار منتشر شده، مجموع اموال بلو که شده ایران در خارج از کشور ۱۰۰ میلیارد دلار است که از این مقدار چیزی بالغ بر ۴۴ میلیارد دلار در ۷ کشور شامل، هشت میلیارد در عراق، سه میلیارد دلار در ژاپن، هفت میلیارد دلار در کره جنوبی و ۲۲ میلیارد در چین درایی‌های ایران به جز اموالی هستند که در بانک‌های آمریکا بلو که شده است.

تقریباً یک میلیارد و ۹۷۳ میلیون دلار درایی ایران در ایالات متحده بلو که شده و بر اساس گزارش سرویس تحقیقات کنگره این کشور، علاوه بر پول‌های تحریم شده در حساب‌های بانکی خارجی، درایی بلو که شده ایران شامل املاک و مستغلات نیز می‌شود. در واقع از این ۱۰۰ میلیارد دلار، ۵۶ میلیارد دلار به صورت املاک تسخیر شده که از این مقدار ۵۰ میلیون دلار ملک و املاک متعلق به مردم ایران در ایالات متحده آمریکا با احتساب اجاره ابنائشه آن‌ها بلو که شده است. در یک مورد، مدت‌ها پیش یکی از مطبوعات داخلی با انتشار فهرست کشورهایی که بدهی سنگینی به ایران دارند تخمین زده بود که چین ۲۲ میلیار دلار، بدهی به ایران دارد. که بخش بزرگ این طلب‌ها بابت فروش و انتقال نفت است.

اجرای دقیق قانون بهترین راه تجلی عدالت است. باید تأکید مؤکد بر این باشد که باید متمسک به رعایت قوانین باشیم. ستایشی تصریح کرد: هر تصمیمی که نسبت به قاصران این حادثه گرفته شود، به موجب قانون خواهد بود. قرارهای صادره هم متناسب با جرم مرتکب شده، بوده است.

### • اموال دولتی‌ها برای قوه قضاییه ارسال شد

ستایشی در پاسخ به این سؤال که آیا مسئولان دولت فعلی و قبلی اموال خود را در سامانه اعلام اموال مسولان اعلام کرده اند یا خیر؟ گفت: اعضای دولت قبل و دولت فعلی کلیه اموال خود را برای ریاست قوه قضاییه ارسال و نسبت به اعلام اموال درایی اقدام کرده‌اند.

**سخنگوی قوه قضاییه خبر داد:**

## دستگیری ۱۴ نفر در پرونده متروپل

افزود: کسانی که ممکن است قصور یا تقصیر کرده باشند دستگیر شدند. دستگاه قضایی با همکاری ضابطین دادگستری اقداماتی را بر رعایت موازین انجام دادند و ۱۴ نفر از افرادی که تشخیص داده شد، مقصر حادثه هستند بازداشت شدند. شهرداران سابق و اسبق ۴ نفر بودند و کسانی که مسئول حوزه نظام مهندسی در شهرستان بودند دستگیر شدند.

ستایشی افزود: در رعایت موضوع مقررات ماده ۳۶ قانون مجازات اسلامی، عناوین احصا و قابل ذکر است. شهردار سابق، رئیس نظام مهندسی، مهندس ناظر پروژه، شهردار منطقه ۱، سرپرست شهرداری منطقه ۱، معاون امور زیربنایی و حمل و نقل و سرپرست معاونت فنی و عمرانی و معاونت فنی شهرداری جز کسانی بودند که در این تصمیمات به موجب قرار تأمین کیفری بازداشت شدند.

قضایی نظارت عالی‌ه داشتند. ستایشی افزود: بلادرنگ به تشکیل کار گروه قضایی و حقوقی مبادرت کردند که ابعاد حقوقی حادثه مورد بحث مورد بررسی قرار دهند که از نگاه‌های لغزنده جلوگیری شود. تحقیقات مقدماتی و معاینه محل صورت گرفت و با توجه به استفاده از ظرفیت‌های خوب منطقه ای، قرار کارشناسی صادر و هیات کارشناسی در جهت تبیین ابعاد و مشخص کردن علت تامه حادثه انتخاب شد و کسانی که قصور داشتند را مشخص کنند. وی با یادآوری اینکه پلاسکو علاوه بر ریزش آتش سوزی رئیس داشت گفت: در اینجا کمیته‌ای برای شناسایی کسانی که اموالشان در آنجا بودند انتخاب شد و همچنین پزشکی قانونی استان تکالیفشان را نسبت به شناسایی صدمات افراد انجام داد. داخل خرابه‌ها اموال و امکانات و… است که باید خروج آنها با نظم مشخص شود. وی